Ordinibus pro ut videbitur. Item, quod omnes et singuli

praedicti Prior et Conventus, sive Capitulum, et Succes-

sors nostri, Conscientia et Jurisjurandi Sacramento, nos-

met firmiter obligamus, quod omnia et Singula Praedicta,

fideliter, in perpetuum observabimus. In cujus Rei Testi-

monium, huic Scripto nostro, commune Sigillum nostrum

appendimus, et nostra Nomina Propria quisque Manu
Scripsimus. Dat. in Domo nostra Capitulari, xvii Die Men-

sis August, Anno Regni Regis nostri Henrici Octavi,

Vicessimo Sexto.

Then follows an Oath made to King Henry the Vlllth,

agreeing exactly with that, Book II. Vol. I. (1534) of

The History of the Reformation ; except, that the Words

alonely in the Second Line, and damage at the Close of

that Oath, are wanting.

Illustrjssimo et Potentissimo in Cbristo Principi et
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Domino nostro, Henrico Octavo, Dei Gratia Anglicae et book
ii

Franciae Regi, Defensori Fidei, Domino Hiberniae, in Ter- __

ris Supremo Ecclesiae Anglicanae, sub Christo, Capiti;

Vestri humiles Subditi, et devotissimi Oratores, Henricus

Holbecke, Prior Ecclesiae Cathedralis Wigorn' et ejusdem

Loci Conventus, Ordinis Sancti Benedicti Wigorniensis

Dioceseos, Reverentiam et Obedientiam, tarn Excellenti

et Praspotenti Principi debitas et condignas, cum omni Sub-

jectionis Honore. Noverit Majestas Vestra Regia, Quod
nos Prior et Conventus memorati, non Vi aut Metu coacti,

Dolore, aut aliqua alia sinistra Machinatione ad hoc in-

ducti, sive seducti, sed ex nostris certis Scientiis, Animis

deliberatis, merisque et spontaneis Voluntatibus, pure,

sponte et absolute, profitemur, spondemus, ac ad Sancta

Dei Evangelia, per nos corporaliter tacta, juramus, illus-

trissimae verae Regias Majestati, Singulari et Summo Domi-
no nostro et Patrono, Henrico Octavo, Dei Gratia, Angliae

et Franciae Regi, Fidei Defensori, Domino Hiberniae, ac in

Terris Ecclesiae Anglicanae Supremo immediate sub Chris-
"

to Capiti
;
quod posthac nullo externo Imperatori Regi

Principi aut Praslato nee Romano Pontifici (quern Papain

vocant) Fidelitatem aut Obedientiam, Verbo vel Scripto

simpliciter, vel sub juramento, promittemus aut dabimus,

vel dari curabimus, sed omni tempore Casu et Conditione

Partes vestrae regiae Majestatis ac Successorum vestrorum

sequemur et Observabimus, et pro viribus Defendemus,

contra omnem Hominem quem vestrae Majestati aut Suc-

cessoribus vestris adversarium cognoscemus vel suspica-

bimur. Solique vestrae Regiae Majestati velut Supremo
nostro Principi quem etiam Supremum in Terris Ecclesiae

Anglicanae sub Christo Caput agnoscimus et acceptamus,

et Successoribus vestris Fidelitatem et Obedientiam sin-

cere et ex animb praestabimus. Papatum Romanum non
esse a Deo in Sacris Literis Ordinatum profitemur. Sed
Humanitus traditum constanter affirmamus, et palam de-

claramus et declarabimus, et ut alii sic publicent diligen-

tur curabimus. Nee tractatum cum quocunque mortalium
privatim aut publice inibimus, quod Episcopus Romanus
aliquam Auctoritatem vel Jurisdictionem amplius hie ha-

beat aut exerceat, vel ad ullam posthac restituatur, ipsum-

que Romanum Episcopum modernum aut ejus in illo Epis-
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part copatu Successorum quemcunque non Papam, non sum-
' mum Pontificem, non Universalem Episcopum, nee Sanc-

tissimum Dominum, sed solum Romanum Episcopum vel

Pontificem (ut priscis mos erat) scienter publice asseremus.

Juraque et Statuta] hujus Regni pro extirpatione et subla

tione Papatus ac Auctoritatis et Jurisdictionis ejusdem

Romani Episcopi quandocunque edita sive sancita pro vi-

ribus scientia et ingeniolis nostris ipsi firmiter Observabi-

mus ac pro ab aliis quantum in nobis fuerit sic observari

curabimus atque efficiemus : nee posthac ad dictum Ro-
manum Episcopum appellabimus aut appellant consentie-

mus: nee in ejus curia pro Jure aut Justitia agemus aut

agenti Respondebimus, nee ibidem Accusatoris aut Rei
Personam Sustinebimus. Et si quid dictus Episcopus per

Nuncium vel per Literas significaverit, qualecunque id

fuerit, illud quam citissime commode poterimus, aut ves-

trae Regiae Majestati et vestris a Secreti, Consiliariis, ves-

trisve Successoribus aut eorum a Secretis Consiliariis sig-

nificabimus aut significari faciemus. Nosque Literas aut

Nuncium ad eundum Romanum Episcopum, vel ejus cu-

riam nee mittemus, nee mitti faciemus, nisi vestra Majes-

tate conscia et consentiente aut vestro Successore quod
dictae Literae vel Nuncius ad ilium deferentur ; Bullas,

Brevia, aut rescripta quaecunque pro nobis vel aliis, ab

Episcopo Romano vel ejus curia non impetrabimus, vel ut

talia a quovis impetrentur non consulemus. Et si talia pro

nobis insciis aut Ignorantibus generaliter, vel specialifer

impetrabuntur vel alio quomodolibet concedentur, eis Re-
nunciabimus et non Consentiemus : nee utemur iisdem ullo

pacto seu modo. At eas vestrae Majestati et Successori-

bus vestris tradi curabimus, omnibusque dicti Romani
Episcopi Concessionibus, Privilegiis, largitionibus et in-

dultis cujuscunque Naturae seu qualitatis existant, ac sub

quocunque Verborum tenore concessae fuerint, a dicta sede

Romana directe vel indirecte, mediate vel immediate aut

alias qualitercunque dicti Romani Episcopi Auctoritate

largitis sive consensis quibuscunque publice et expresse in

his Scriptis renunciavimus, easque irritas et inanes esse

Volumus. Et soli vestrae Regiae Majestati velut Supremo

nostro Principi et Ecclesiae Anglicanae Capiti et Succes-

soribus vestris nos subditos et subjectos fore profitemur et
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nos ac Successores nostros subjicimus: Et solummodo book

subditos fore spondemus. Nos eidem Romano Episcopo

vel ejus Nunciis Oratoribus, Collectoribus aut Legatis ul-

lam procurationem, pensionem, portionem censum aut

quamcunque aliam Pecuniarum Summam quocunque no-

mine appelletur, per nos aut interpositam Personam vel

Personas solvemus nee solvi faciemus. Statutumque de

Successione vestra Regia in Parliamento vestro tento apud
Westmon' Anno Regni vestri 28 ac omnia et singula in

eodem contenta juxta vim formam et effectum ejusdem

fideliter Observabimus. Praeterea in Vim Pacti profite-

mur et spondemus ac sub Fidelitate vestrae Majestati de-

bita, et nostra coram Deo Conscientia, promittemus quod

contra hanc nostram professionem et sponsionem, nulla

dispensatione, nulla exceptione, nulla appellatione aut

provocatione ; nulloque juris aut facti remedio, nos tue-

bimur : et si quam protestationem in praejudicium hujus

nostras Professionis faciemus, earn in praesens et in omne
tempus futurum revocamus et eidem renunciamus per prae-

sentes Literas
;

quibus propriis manibus nomina nostra

subscripsimus, ac eas sigilli nostri communis appensione

et Notarii Publici Subscripti signo et Subscriptione com-
muniri fecimus et curavimus. Dat. et act. in Domo nostra

Capitulari xxvi Die Mensis Augusti, Anno Domini Mil-

lessimo Quingentissimo Tricessimo Sexto, Anno Regni
vestrae Regiae Majestatis Vicessimo Octavo. Prassentibus

tunc ibidem discretis Viris Johanne Tyson, Olivero Lloyde,

et Rogero Hughes, in legibus et decretis respective Bac-
calaureis, et Ricardo Bedle Notario Publico testibus ad
praemissa specialiter vocatis et requisitis.

NUMBER XXIX.
An Orderfor Preaching, and bidding of the Beades in all

Sermons to be made within this Realme. 1535.

First, whosoever shall preache in the Presence of the c
p
tton